



Nuuk, 07. december 2015

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg herved følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

- 1. Er Naalakkersuisut vidende om situationen omkring de aktuelle problemer i forbindelse med vandforsyningen i Kangaatsiaq?**
- 2. Hvis dette er tilfældet, hvad agter Naalakkersuisut så i givet fald at foretage sig, hvis situationen omkring vandforsyningen ikke snarest normaliseres?**
- 3. Er Naalakkersuisut parate til at yde et økonomisk tilskud, hvis dette skulle vise sig at være nødvendigt for at rette op på problemerne med vandforsyningen?**
(Medlem af Inatsisartut Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit)

Begrundelse:

Nukissiorfiit meddelte i slutningen af september måned, at vandforsyningen i Kangaatsiaq ved det nuværende forbrug ikke ville kunne klare vinterkulden, hvorfor man anmodede borgerne om at spare på deres vandforbrug.

I begyndelsen af september måned anmodede jeg skriftligt borgmesteren i Qaasuitsup Kommunia om at handle i sagen, eftersom vi ville kunne forvente, at der kunne følge alvorlige sociale konsekvenser som et resultat af disse problemer med vandforsyningen. 30 ud af 50 medarbejdere på Royal Greenland's anlæg blev afskediget på stedet, og det drejer sig om mennesker, som har udgifter til familie, bolig samt forsørgelsespligter. Jeg henvendte mig derfor til Qaasuitsup Kommunia i erkendelsen af nødvendigheden af deres kendskab til situationen.

Vi er vidende om, at man hen over efteråret har arbejdet på at løse problemet, og under mine sonderinger her til morgen erfarede jeg, at pumpen til at føre vandet gennem de dertil indrettede rør har vist sig at have en for lille kapacitet til at være i stand til at kunne lede vandet igennem.

De pågældende rør til vandgennemløb er i øjeblikket frosset til, og man har anvendt pumper med manglende kapacitet, og endelig må der lægges vægt på, at man ved arbejdets genoptagelse sikrer, at projektet ledes af kompetente lokale medarbejdere.

Dersom der ikke forefindes muligheder for at yde økonomisk støtte, vil Naalakkersuisut da i givet fald på anden måde sikre, at der i Nukissiorfiit snarest findes en løsning på dette akutte problem?

Jeg skal anmode om, at ovenstående spørgsmål bliver besvaret inden for 10 dage.